VIGOUR
individual
WANDVERKLEIDUNGEN 4.0
DUSCHBOARDS 5.0
FUSSBÖDEN 5.0
2023 – 2024
2
Sie wol len Räume, die zeit los, indiv iduel l,

2 × V4WVRKAE, 1 × V4REIASM (Eckprofil Schwarz matt), 1 × V4RASM (Abschlussprofil Schwarz matt),
4 × V4RKIT (Wandverkleidungsklebstoff), 1 × V4RPKIT (Profilklebstoff), 1 × V5DRR100MO
BESTELLBEISPIEL
Wandver-
kleidungen
4.0
Duschboards
5.0
Fußböden
5.0
16
4.0 WANDVERKLEIDUNG
Montage
In nur wenigen Schrit ten lassen sich die Wandverkleidungen VIGOUR individual 4.0 einfach montieren. Eine
detai l l ier te Anleitung für die Montage der Wandverkleidung f inden Sie auf der Youtube-Seite von VIGOUR
unter Montagef i lme oder entnehmen Sie unserer Montageanleitung für Wandverkleidungen.
SO GELANGEN SIE ZUR YOUTUBE-SEITE VON VIGOUR
Einfach den nebenstehenden QR-CODE scannen oder www.youtube.com besuchen.
Zuschneiden
Bearbeiten
17
4.0 WANDVERKLEIDUNG
Montage
Wandver-
kleidungen
4.0
Duschboards
5.0
Fußböden
5.0
Montieren
Versiegeln
Verkleben
18
1       Qualität die überzeugt.
Die VIGOUR individual 5.0 Duschboards bestehen aus einer Resopal® HPL-Platte,
die hohen ästhetischen sowie funktionalen Anforderungen gerecht wird.
2       Echt barrierefrei.
Die ebengleiche Einfassung der Duschboards schafft perfekte Voraussetzungen
für barrierefreie Bäder.
3       Lässt nichts durch.
Umlaufende Dichtbänder sorgen für einen feuchtigkeitsundurchlässigen
Anschluss an Wand und Boden.
4       Große Auswahl.
VIGOUR individual 5.0 Duschboards sind in 7 Druckdekoren dekorgleich zum Fußboden
und zu den Wandverkleidungen sowie in 10 ausgewählten Farbstellungen als Unidekore
passend zu jedem alternativen Boden belag Ihrer Wahl lieferbar.
5       Immer passend.
Erhältlich sind verschiedene handelsübliche Formate bis zu einer maximalen Größe von
2.000 x 1.200 mm.
6       Ablaufvarianten.
Die Duschboards gibt es mit zentralem oder dezentralem Ablauf oder einer Ablaufrinne.
7       Ganz sicher.
Alle Druckdekor-Duschboards werden in einer speziell rutschfesten Ausführung R10A
und alle Unidekor-Duschboards in einer rutschhemmenden Ausführung R9 gefertigt.
8       Zusätzlicher Schutz.
Oberfläche wirkt antibakteriell und reduziert 99,9 % der getesteten Bakterien innerhalb
von nur 24 Stunden.
Bauen Sie auf Sicherhei t . Auf v ie l fach bewähr te Le istungsstärke. RESOPAL ist Pionier im Bere ich
hochdruckverpresster Schichtstof fe – und bis heute Synonym für langlebige Mater ia l ien und hoch-
wer t ige Qual i tät . Im Jahr 1930 patent ier t , ze ichnet s ich das Mater ia l durch e ine besonders robuste
Ober f läche aus. Das ist die Basis für t rendsetzende Lösungen in der modernen Badgesta l tung. Das
Baukastensystem der Wandverk le idungen, bodenebenen Duschsysteme und Fußböden beinhaltet
Produkte aus e iner Kooperat ion von VIGOUR und RESOPAL.
5.0 DUSCHBOARDS
Highlights
19